1

2022年 12月 27日

各 位

会 社 名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  永田 豊志

（コード番号：3909 東証スタンダード）

問合せ先  コーポレート本部長

 兼 経営企画部長 兼 人事部長

森 友也

（TEL 03-6866-8555）

企業と顧客をつなぐプラットフォーム「おもてなし Suite」、

サイボウズオフィシャルパートナー（プロダクト）認定のお知らせ

当社は、サイボウズ株式会社（東証プライム：4776、以下、サイボウズ）が提供する

「kintone（キントーン）」との連携実績が認められ、サイボウズオフィシャルパートナー（プロ

ダクト）に認定されましたので、お知らせいたします。

■サービス連携の概要

1.おもてなし Suiteの開発背景

 「おもてなし Suite」について

当社は、テクノロジーの力により企業と顧客の「不」を解消することで、オンライン手続きに

「おもてなし」を創出し、人の幸せをサポートしてきました。

2

「おもてなし Suite」では、企業と顧客それぞれの多様なニーズに合わせ、必要な時に必要な

ものが提供され、簡単に使うことができる世界を目指しています。

2. サービス連携で実現した事

サイボウズ株式会社が提供する「kintone」は、開発の知識がなくても自社の業務に合わせたシ

ステムをかんたんに作成できる、ノーコード・ローコードのクラウドサービスです。業務アプリ

を直感的に作成でき、チーム内で共有して使えます。社員間のつながりを活性化する機能も備え

ているため、スピーディーに情報共有ができます。

今回の連携によって、プログラミングや専門性の高い知識がなくても、『オンライン手続きで

必要な Webフォーム等の準備からデータ管理システム』までを「おもてなし Suite」×

「kintone」で構築・提供する事が可能になります。

■今後の展開について

 今回の連携により、まずは専門的な知識が無くてもスモールスタートで進められる DXを「おも

てなし Suite」×「kintone」で実現する事ができました。今後は、これまでにショーケースが

培ってきた EFO（Entry Form Optimization：エントリーフォーム最適化）や eKYC（electronic

Know Your Customer：オンライン本人確認）などの SaaS開発技術のノウハウを活かし、利用者

の利便性を向上させる機能を開発して、サイボウズの kintoneとの連携を強化してまいります。

今後も当社は、企業と顧客をつなぐプラットフォームなどの“おもてなしテクノロジー”を通

じて、企業と顧客の間に潜む「不」の解消を目指していきます。

■今後の当社通期業績への見通し

本開示による業績への影響は現時点におきましては未定ですが、今後の業績に重要な影響が見

込まれる場合には速やかに公表いたします。

以 上